АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05.08.2024                                                                                                         № 59-р

р.п. Нововаршавка

         О подготовке проекта внесения изменений
в  Правила  землепользования  и  застройки
Нововаршавского  городского  поселения
Нововаршавского  муниципального  района
Омской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, п. 20 ч. 1 и ч. 4 ст. 14
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.ст. 27, 28
Устава  Нововаршавского  городского  поселения  Нововаршавского
муниципального  района  Омской  области,  в  целях  устойчивого  развития
территории  Нововаршавского  городского  Нововаршавского  муниципального
района Омской области,

р а с п о р я ж а ю с ь:

1.  Комиссии  по  подготовке  проекта  Правил  землепользования  и
застройки  Нововаршавского  городского  поселения  Нововаршавского
муниципального района Омской области (далее – комиссия) провести работы
по  подготовке  проекта  внесения  изменений  в  Правила  землепользования  и
застройки  Нововаршавского  городского  поселения  Нововаршавского
муниципального района Омской области (далее – Правила) в соответствии с
приложением к настоящему распоряжению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  оставляю  за
собой.

Глава Нововаршавского
городского поселения                                                                   В.А. Лапоногов

Приложение к распоряжению
Администрации Нововаршавского
городского поселения
Нововаршавского муниципального
района Омской области
от 05.08.2024 № 59-р

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений
в Правила землепользования и застройки Нововаршавского городского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области

№
п/п Мероприятие Сроки

исполнения

1. Подготовка проекта внесения изменений в Правила 05.08.2024

2.

Проверка Администрацией Нововаршавского городского поселения
Нововаршавского муниципального района Омской области проекта
внесения изменений в Правила, представленного комиссией на
соответствие требованиям технических регламентов, генеральному
плану поселения, схемам территориального планирования
муниципального района, схемам территориального планирования
субъектов РФ, схемам территориального планирования РФ

05.08.2024

3.

Направление  Администрацией  Нововаршавского  городского
поселения  Нововаршавского  муниципального  района  после
проверки  проекта  внесения  изменений  в  Правила Главе
Нововаршавского  городского  поселения  Нововаршавского
муниципального района Омской области, или в случае обнаружения
его  несоответствия  требованиям  и  документам  -  в  комиссию  на
доработку

06.08.2024

4.

Принятие решения Главой Нововаршавского городского поселения
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  о
проведении  общественных  обсуждений  по  проекту  внесения
изменений в Правила

12.08.2024

5.

Подготовка  проекта  распоряжения  о  проведении  общественных
обсуждений,  обнародование  и  размещение  на  официальном  сайте
органов  местного  самоуправления  Нововаршавского  городского
поселения  Нововаршавского  муниципального  района  Омской
области,  оповещение  жителей  муниципального  образования  о
времени и месте их проведения

12.08.2024

6. Проведение  общественных  обсуждений  по  проекту  внесения
изменений в Правила

12.08.2024 –
13.09.2024

7.

Обнародование  результатов  общественных  обсуждений  и
размещение  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления  Нововаршавского  городского  поселения
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области,
опубликование заключения о проведении общественных обсуждений

13.09.2024

8. Рассмотрение и обсуждение результатов общественных обсуждений
комиссией по подготовке проекта ПЗЗ 13.09.2024

9.

Принятие решения Главой Нововаршавского городского поселения
Нововаршавского муниципального района об утверждении проекта
внесения изменений в Правила или о направлении его на доработку с
указанием его повторного представления

13.09.2024

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ